令和２年１１月１２日

各介護サービス事業所 様

令和２年度 江戸川区委託研修

『第１回 在宅医療・介護連携研修』 開催について（通知）

立冬の候、皆様方におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
さて、標記の通り江戸川区より受託しました研修会について、新型コロナウイルス感

染拡大防止の観点から、下記のとおり会場での集合型研修ではなく動画視聴による
受講形式にて開催致します。視聴方法等の詳細につきましては、ケア倶楽部でご周
知させていただきますので、ご確認のほどよろしくお願い申し上げます。

記

１ 研 修 名  令和２年度江戸川区委託研修 第１回在宅医療・介護連携研修

２ 受講方法  Ｗｅｂ配信（録画）を視聴

５ 対 象 者 区内の介護サービス全事業所

３ テ ー マ 「医療職との連携に役立つ認知症の知識」（2020 年度版）

 介護現場に必要な基本知識（診断や治療）、ＢＰＳＤに対するケアや薬剤等の

必要な知識、現場での事例から医療へのつなぎ方、江戸川区の取り組み等に

ついて、【前半】「基礎と診断」、【後半】「治療と自立支援」の２部構成でお話し

ていただきます。

４ 講  師
江戸川区医師会副会長・介護老人保健施設部会長・小川クリニック院長
小川  勝 氏 （認知症サポート医）

（問い合わせ）江戸川区ケアマネジャー協会

電話：03-5679-1751  FAX：03-5679-1882

特定非営利活動法人

江戸川区ケアマネジャー協会

理事長  三田 友和